



BESKRIVELSE:

1. Underviser introduserer tema
2. Underviser deler ut teksten og arbeidsark med caser.
3. Elevene jobber to-og-to eller i små grupper med å vurdere om handlingene som skjer i casene er *greit*, *ugreit* eller *ulovlig*. Underviser tar tiden under øvelsen og når tiden er ute avsier elevene «dom».
4. Underviser leder samtale etter elevene har avgitt dom, og gir fasit

CASE 1

Birger er toppidrettsutøver innen paralympics. Nå har han begynt å konkurrere i svømming, og avisene har fattet interesse for hans deltakelse. Han dukker opp på flere forsider, og artiklene blir delt i sosiale medier. I kommentarfeltene er det massevis av positive kommentarer, som er svært hyggelig å lese. Men, det dukker også opp hatefulle kommentarer slik som: «Hvorfor gidde å lage en sak om dette? Nei fysj, hvem vil se funksjonshemmede plaske rundt i et basseng?»

CASE 2

Jonas opplever at mange av gutta i klassen slenger ord som «homo» og «gay» etter han når han går forbi. Det er åpenbart at de bruker det som skjellsord. Han synes det er svært ubehagelig, og har begynt å grue seg til å gå på skolen.

CASE 3

Kari jobber som industrimekaniker i en stor bedrift. En dag står Kari og utfører arbeid på en kran, og en kunde, Tom, kommer bak henne og legger hendene sine under genseren hennes på ryggen. Kari blir svært overrasket, og forlater situasjonen uten å si noe. Senere er Kari på vei ut av pauserommet, og Tom blokkerer veien og strekker ut hånden sin og later som han vil ta seg selv i skrittet. Kari blir rasende og ber Tom «dra til helvete.»

CASE 4

Johanne er på revyfest med jentegjengen sin. Det er tett på dansegulvet, og mye knuffing fram og tilbake i Johannes dansesirkel. Plutselig kjenner hun en hånd stryke henne over korsryggen. Hun prøver å flytte seg, men klarer ikke å snu seg rundt for å se hvem det er

som tar på henne. Hun synes det er ubehagelig at en fremmed person tar seg til rette på kroppen hennes.

CASE 5

Kristian har en pappa fra Brasil, og har brukt lang tid på å lære seg portugisisk. I prosessen har han også begynt å skrive musikk på portugisisk, og han viser frem musikken sin på TikTok. Plutselig går en av videoene hans viralt, og han opplever å få mange kommentarer, en av dem lyder som følger: «Kom deg hjem dit du kommer fra, din apekatt». Kristian blir svært fortvilet og vil aller helst bare slette hele kontoen.

CASE 6

Pia går i vg1, en torsdag er hun alene på kveldsvakt på Rema1000. I kassen kommer en guttegjeng som alle går i vg3. Pia hadde sex med en av dem forrige helg, men har ikke snakket med han siden. Gjengen samler seg rundt kassa med varene de skal kjøpe og en av guttene slenger ut følgende kommentar: «Skjønner ikke at du gadd å ta henne, hun er jo en treer». Alle guttene ler, mens Pia slår inn varene deres og får tårer i øynene.

CASE 7

Noor trener basket på høyt nivå. Det siste halvåret har assistenttreneren sendt henne mange meldinger, og en fredag spør han om hun vil komme hjem til han og se film. Hun sier at hun er opptatt, men han fortsetter. Hun føler at hovedtreneren ikke kommer til å ta dette seriøst, men tanken på assistenttreneren påvirker prestasjonene hennes på banen.

CASE 8

Abdi går restaurant og matfag, og er lærling på en lokal restaurant. I begynnelsen virket sjefen hans bare som en blid og hyggelig dame, men nå har hun begynt å ta kontakt med han på fritiden. Hun sender han snapper, og har begynt å gi han flere komplimenter om utseendet, også når de er på jobb sammen. Abdi ler det bort til kompisene sine, men en dag han er på jobb, kommer hun inn på toalettet når han er der. Hun sier at hun bare vil ha litt alenetid med han. Abdi synes situasjonen er både ekkel og ubehagelig.